2024 年度地域安全学会技術賞 募集要領

今年度の地域安全学会技術賞の候補を下記の要領によって公募いたします。応募調書を用い、ふるって応募されますようお願いいたします。推薦者を必要としますが、自薦・他薦は問いません。応募調書は本会ホームページ(「学会案内」→「表彰制度」)からダウンロードしてください。

【賞の対象】

地域社会における安全性および住民の防災意識の向上を目的として開発され、顕著な貢献をしたすぐれた技術(システム、手法、防災グッズ、情報技術、マネージメント技術を含む)を対象とする。

【審査の対象】

正会員を含む1名または複数(5名以内)の個人。ただし、推薦者,並びに代表者は地域安全学会の正会員とする。

【候補の範囲】

技術内容が過去3ヵ年(2022、2023、2024年)に発行・公表された地域安全学会論文集または地域安全学会梗概集に掲載されたものを対象とする。なお、前年度以前に応募のあった技術も、新たな業績等の発表を加えた上で、改めて審査の対象とすることができる。(上記の年度制限を満たす必要がある)

今年度の一般論文投稿時に技術賞の申請登録をした方、学術委員会からの推薦を受けた方(いずれも筆頭著者のみが審査の対象)は、今回改めて申請することができる。その際、複数(5名以内)の個人グループとしての応募ができる。

【提出資料】

推薦者は、以下の書類を PDF ファイルでメールにて学会事務局宛提出すること。(宛先は下記)

- ・応募調書 (I. 技術概要、II. 実績概要、III. 推薦理由等を記入)
- ・当該業績に関する地域安全学会論文集または地域安全学会梗概集に発表された論文

【審査】

書類審査により決定する。審査は地域安全学会技術賞審査会にて行う。

【表彰】

通常総会において行い、賞状、記念メダルを贈る。ただし、受賞者が複数の場合は、賞状は全員に対して贈り、記念メダルは代表者に贈る。

【締切】

令和6年12月6日(金)(必着)

【提出先】 (メールの件名に「2024年度地域安全学会技術賞応募」と記入のこと)

地域安全学会事務局 宛

E-mail isss2008@isss.info 宛